ДОГОВОР № ______
г. Москва
          от «____»  ____________ 20___ г.
Общество с ограниченной ответственностью Производственная Компания «Метиз-Эксперт» (ООО ПК «Метиз-Эксперт»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Крутелева Р.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
__________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю метизную продукцию именуемую в дальнейшем «Товар» в ассортименте, количестве, в сроки и по ценам, согласованным Сторонами в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Настоящий Договор определяет общие условия поставки Товара. Условия об ассортименте, количестве, сроках изготовления/поставки и ценах определяются Сторонами путем подписания Спецификаций на каждую партию Товара.

1.3. На момент передачи Покупателю Товара, последний принадлежит Поставщику на праве собственности, не является предметом залога, не находится под арестом и не является иском третьих лиц.
2. КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Поставщик гарантирует качество товара в соответствии с требованиями Договора, ГОСТ, ОСТ и DIN. Продавец удостоверяет качество и комплектность  продаваемого Товара паспортом или иным документом, заверенным печатью Поставщика. Качество продукции подтверждается приемкой ОТК  изготовителя.

2.2. При обнаружении производственных дефектов Товара при его приемке Покупатель обязан известить Поставщика о выявленных дефектах, с приложением подробного перечня указанных дефектов в течение 1 (одного) месяца после отгрузки, с составлением соответствующего рекламационного акта.

2.3. При поставке некачественного Товара Поставщик обязуется в согласованный Сторонами срок заменить Товар с дефектами на Товар надлежащего качества, при этом расходы по замене Товара несет Поставщик.
3. ФОРМА ОПЛАТЫ
3.1. Цена Товара и условия оплаты согласовываются Сторонами в Спецификации к Договору.

3.2. Оплата производится путем банковского перевода безналичных средств на расчетный счет Поставщика, согласно выставленного им счета.

3.3. Датой платежа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.4. Покупатель рассчитывается за Товар в порядке, предусмотренном пунктом 3.2. настоящего Договора.

3.5. При наличии задолженности Покупателя за Товар, осуществляемые им платежи идут сначала в погашение просроченной задолженности за Товар, поставленный ранее (согласно дате в ТТН) и лишь при отсутствии долга учитываются за Товар, полученный Покупателем на последнюю дату, согласно ТТН.
4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
4.1. Базисное условие поставки – отгрузка Товара путем самовывоза со склада Поставщика в течение 7 (семи) календарных дней с даты уведомления Покупателя о готовности к отгрузке Товара. При отгрузке Поставщик выдает Покупателю оригиналы следующих документов: счет-фактуру, товарную или товарно-транспортную накладную, сертификат качества, паспорт или иной документ удостоверяющий качество и комплектность продаваемого Товара.

4.2. Приемка Товара по качеству и количеству осуществляется в соответствиями с инструкциями Госарбитража СССР П-7 от 25.04.1966г. и П-6 от 15.05.1965г. При обнаружении несоответствия качества поставляемого Товара Покупатель предъявляет Поставщику претензию в соответствии с инструкциями П-7 и П-6.

4.3. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент получения Товара Покупателем и подписания оригинала документов.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае нарушения одной из Сторон своих обязательств по Договору, другая Сторона вправе предъявить ей требование об уплате соответствующих неустойки, пени, штрафов.

5.2. Вышеуказанные неустойка, пеня и штрафы (и/или иные санкции) рассчитываются следующим образом:

а) Если требование об уплате неустойки, пени или штрафов не было предъявлено, то их сумма определяется как ноль рублей.

б) Если требование об уплате неустойки предъявляется, то ее размер определяется как 0,1 % от стоимости неисполненных обязательств за каждый день просрочки их исполнения.

5.3. В случае нарушения  сроков поставки более чем на 3 (три) календарные недели,  Покупатель  вправе расторгнуть Договор и потребовать от Поставщика возврата денежных средств. Возврат денежных средств производится Поставщиком  в течение 10-ти (десяти) банковских дней с  момента получения соответствующего требования от Покупателя.

5.4. В случае нарушения сроков оплаты Товара более чем на 3 (три) календарные недели, Поставщик вправе расторгнуть Договор и потребовать возмещения Покупателем всех причиненных убытков, причитающихся санкций и упущенной выгоды, причиненных Покупателем. В случае, если на момент такого расторжения первый платеж согласно п. 3 будет получен Поставщиком, последний имеет право удержать сумму полученного платежа в качестве штрафа и требовать возмещения причиненных убытков и упущенной выгоды в полном объеме сверх суммы штрафа.
6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
6.1. В случае наступления обстоятельств форс-мажора (пожар, наводнение, землетрясение, забастовка, мероприятия государственных властей) сроки изготовления/поставки соразмерно отодвинутся на время действия этих обстоятельств и их последствий лишь постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение в срок всего Договора или той его части, которая подлежит исполнению после их наступления.

6.2. Стороны обязаны не позднее, чем в течение 10 (десять) дней, известить по телефону или факсу о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению Договора или части его. Не извещение в указанный срок о наступлении и прекращении действия форс-мажорных обстоятельств лишает права ссылаться на них как на обстоятельства, освобождающие от ответственности.

6.3. В случае если вследствие обстоятельств форс-мажора исполнение Договора опаздывает более чем на 6 (шесть) месяцев, Стороны обсудят возможность дальнейшего исполнения Договора.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим Договором, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами. Если Стороны не придут к соглашению, дело будет решаться Арбитражным судом г. Москвы, в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Решение Арбитражного суда г. Москвы будет окончательным и обязательным для обеих Сторон.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ
8.1. Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует в течение 1-го (одного) года с даты его подписания.

8.2. Договор считается пролонгирован, если не одна из сторон в течении 10 (десяти) календарных дней до завершения срока действия договора письменно не заявили о его расторжении.

8.3. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке (по одному экземпляру для каждой из Сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.
9. ИНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. После подписания настоящего Договора все предшествующие переговоры и переписка по нему теряют силу.

9.2. Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе любой из Сторон с обязательным письменным уведомлением другой Стороны за 30 дней без возмещения Продавцу либо Покупателю возникших в связи с этим убытков.

9.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором Стороны руководствуются положениями действующего законодательства РФ.

9.4. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны Договора.

9.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны только, если они будут сделаны в письменной форме и должным образом подписаны обеими Сторонами.
 10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:

ООО ПК «Метиз-Эксперт»
Юридический адрес: 105568, г. Москва, Шоссе Энтузиастов, д.55, офис 1.

Почтовый адрес: 143909, Московская обл., г. Балашиха, Покровский проезд, влад. 1

ИНН: 7720836602

КПП: 772001001

Р/cчет:  40702810700000038709

ВТБ 24 (ПАО)

БИК 044525716

Кор. счет: 30101810100000000716 в ОПЕРУ МОСКВА
	Покупатель:

	Подпись_____________/Крутелев Р.В./
	Подпись_____________/ ______________ /

	М.П.
	М.П.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № ____
                                                                                                    к Договору № ___________

от «____» ______________ 20___ г.
	№

п/п
	Наименование Товара
	Кол-во

шт.
	Цена ед.

рублей (с учетом НДС)
	Стоимость

рублей (с учетом НДС)

	1

	2

	3

	4

	5

	Итого:

Общая сумма Спецификации составляет _______ рублей (______ рублей ___ копеек), в том числе НДС (18%) в сумме ______ рублей ( ______ рублей _____ копеек).
Срок изготовления/поставки составляет: _____ (____) дней с даты оплаты счета.

Условия оплаты: 100% предоплата согласно выставленного счета Поставщика.
	Поставщик:
	Покупатель:

	Подпись_____________/Крутелев Р.В./
	Подпись_____________/ ______________ /

	М.П.
	М.П.

4